
Podpůrný a garanční rolnický 
a lesnický fond, a.s. (PGRLF)

Blansko 20.9.2016



Podpora nákupu techniky pro lesní 
hospodářství

• Podpora ve výši maximálně 2,5 % úroků z úvěru

• Vybraná lesní technika – např.  speciální lesnické traktory, univerzální 
lesnické traktory, malotraktory, harvestory, vyvážecí traktory, železné koně, 
přívěsy, lanovky, navijáky, štěpkovače… - stroje přesně uvedeny v pravidlech

• Může být i starší technika

• Žadatel musí splňovat podmínky podpory v režimu de minimis

• Žadatel musí splňovat v posledním uzavřeném účetním období před 
podáním žádosti více než 50 % z lesnické činnosti

• Žadatel nesmí mít nedoplatky vůči státu – dokládá se bezdlužnost vůči FÚ a 
OSSZ 



Podpora dřevozpracujících provozoven

• Podpora ve výši max. 5 % úroků z úvěrdnikatelem

• Žadatel je podnikatel, který se zabývá předepsanými činnostmi

• Je mikropodnikem až středním podnikem

• Splňuje podmínky pro poskytnutí podpory v režimu deminimis

• V posledním období činní příjmy z lesnické činnosti více než 50 %

• Žadatel nesmí mít k datu podání žádosti nedoplatky vůči státu –FÚ, 
OSSZ

• Maximální výše podpory až 200 000 EUR



• Platí pro obě podpory:

• Nerealizovat před podáním žádost

• Podat žádost na místně příslušném OPŽL – bývalé agentury

• Vyřídit úvěr, zrealizovat a předložit přílohy do 2 měsíců

• Doložit bezdlužnosti

• K žádosti se přikládá podnikatelský záměr 

• Vždy musí zůstat na žadateli minimálně 0,5 % úroku z úvěru



Podpora školkařských provozoven

• Dotace části úroku z úvěru max. 2,5% 

• Vybrané stroje a zařízení – stroje, závlahové systémy, dočasná úložiště 
vyzvednutého sadebního materiálu

• Žadatel musí splňovat podmínku pro poskytnutí podpory

• Musí splňovat podmínky v režimu de minimis

• Nesmí mít nedoplatky vůči státu – FÚ, OSSZ



Pojištění lesních porostů

• Až do výše 30 % uhrazených nákladů na pojištění lesních porostů proti 
požárům nebo abiotickým činitelům pro daný rok

• Žadatel – vlastník, nájemce (pachtýř) nebo vypůjčitel lesa

• Sjednal si smluvní pojištění lesních porostů ve výši minimálně 1 000,-
Kč

• Splňuje podmínky pro poskytnutí v režimu de minimis

• Nesmí mít nedoplatky vůči státu – FÚ, OSSZ



Pojištění lesních školek

• Podnikatel v zemědělské výrobě

• Sjednal si smluvní pojištění sadebního materiálu lesních dřevin 
pěstovaného ve školkách s produkcí sadebního materiálu lesních 
dřevin

• Je malým či středním podnikem

• Splňuje podmínky pro poskytnutí podpory v režimu de minimis

• Výši podpory stanovuje PGRLF každý rok po ekonomickém 
vyhodnocení všech žádostí a stanoví v % výši podpory pro aktuální rok

• Maximálně 30 % výše uhrazených nákladů na pojištění


